
 
 
 

CONSELHO DE RECURSOS HÍDRICOS 

 

RESOLUÇÃO n° 05/03 

 

O Conselho de Recursos Hídricos do Rio Grande do Sul, criado pela Lei 
Estadual nº 10.350, de 30 de dezembro de 1994 , regulamentada pelo Decreto 
nº 36.055, de 04 de julho de 1995 , e modificada pela Lei  Estadual nº 11.560, de 
22 de dezembro de 2000. 

 

 -  considerando que a proposta de Regimento Interno do Comitê de 
Gerenciamento da Bacia Hidrográfica do Rio Tramandaí, aprovada na reunião do 
referido Comitê, realizada no dia 31 de agosto de 2000,  está em acordo com o 
disposto no Decreto nº 37.034, de 21 de novembro de 1996. 

Resolve: 

-      aprovar o Regimento Interno conforme proposta apresentada, anexa. 

 

 

                                                  Porto Alegre,    de  agosto    de 2003. 

 

 

        PAULO RENATO PAIM,                               JOSÉ ALBERTO WENZEL, 

    Secretário Executivo do CRH/RS                                  Presidente do CRH/RS  


